27/09/2023.

VEREADORA GEANE B. BUENO.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº. 03/2023

Nos termos em que preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Guarita – MT, resolvem os Senhores Vereadores manifestarem suas congratulações através da Presente Moção de Aplauso para os ATLETAS de nosso município, os quais cada um em suas particularidades representaram com excelência o Município de Nova Guarita – MT.
JUSTIFICATIVA: Esta moção tem por objetivo enaltecer nossos atletas por tantas conquistas nas cidades de Nova Guarita, Colíder, Peixoto de Azevedo, Matupá, Guarantã do Norte, Claudia, Sinop, Sorriso, Cuiabá, Vera, Juara, Alta Floresta e Paranaíta. As corridas ocorrem em datas comemorativas como por exemplo, Mulher Saudável, Corrida Azul e Rosa, Corrida de Reis, Portal da Mata, Mexa-se pela vida dentre muitas outras. Os mesmos competem nas distâncias de 5,6,7,10,16 e 21 km. “A importância de correr para nós é a qualidade de vida e bem-estar, além de incentivarmos nossos filhos a terem uma vida saudável e prestigiar os eventos organizados com tanto carinho, levamos o nome da nossa abençoada cidade Nova Guarita-MT por onde passamos. ” Relatou uma das participantes.
Transmita-se o teor desta aos homenageados:

PARTICIPANTES:

Janice Teixeira Lima de Lima;
Diogo Paulo Monteiro;
Débora Zanchetta Monteiro;
Ivonete de Fátima Zanchetta;
Matheus balestrin.

     Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

GEANE FATIMA B. BUENO
                                                                                  Vereadora